
TERÇA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 201410 CADERNO 4

O Prefeito do Município de Goianésia do Pará, no uso de 
suas atribuições, contidas no disposto no art. 103, inciso IX da 
Lei Orgânica Municipal, CONSIDERANDO: I - Que a investidura 
no cargo público é regulada pela Constituição Federal, inciso II, 
artigo 37; II - Que o concurso público foi realizado nos dias11 
e 18 de novembro de 2012e homologado no dia 11/12/2012; 
III - A necessidade da Administração; Resolve: Art. 1º - 
Nomear os servidores abaixo relacionados:
Cargo: Técnico Em Agrimensura

Ordem Nome
Daniel Assunção Pantoja

Cargo: Assistente Social
Ordem Nome

Silvana Nascimento Barros
Cargo: Engenheiro Civil

Ordem Nome
Claudio Lúcio Moreira Cabral

Cargo: Nutricionista
Ordem Nome

Danielle Da Silva Moraes
Cargo: Operador De Equipamentos Pesados – Pá 
Carregadeira

Ordem Nome
Luiz José Moresco

Cargo: Professor – Anos Iniciais E Educação Infantil – 
Zona Urbana

Ordem Nome
Lucinete De Oliveira Santos

Maria Helena Felipe Dos Santos
Francisco Sérgio Do Nascimento Silva

Wesley Oliveira Santos
Merivane Martins Lima

Erisvaldo Ribeiro Oliveira
Vaneisy De Oliveira Seabra

Cargo: Professor – Educação Física – Zona Urbana
Ordem Nome

Samara De Farias Fernandes Ferreira
Cargo: Professor – Biologia – Zona Urbana – 

Ordem Nome
Francisca Rejane Ferreira Da Costa

Cargo: Técnico Pedagógico N-I / Classe A – Zona Urbana
Ordem Nome

Angreddy Petrick De Souza Miranda
Simone Bezerra Franco

Silas Lopes Batista
Valto Vieira Machado

Cargo: Auxiliar Educacional – Auxiliar Administrativo – 
Zona Rural

Ordem Nome
Marceane Araújo Da Silva

Patrícia Maria Da Silva Santos
Cargo: Auxiliar Educacional-Porteiro Escolar- Zona Rural

Ordem Nome
Aldenor Domingos Batista Da Silva

Samuel Borges De Araújo
Edinalva Nunes Sousa
Ivanildo Garcia Araújo

Cargo: Professor – Educação Física – Zona Rural
Ordem Nome

Antonio Gaia Pantoja
José Augusto Neves De Sousa

Cargo: Professor – Língua Portuguesa – Zona Rural
Ordem Nome

Jakeline Rodrigues De Souza
Sérgio De Jesus Correa Ribeiro

Eliene Pereira Da Silva
Denivaldo Ferreira Barroso

Cargo: Professor – História – Zona Rural
Ordem Nome

Otto Jorge Da Silva Nanez

Ordem Nome
Fabio Henrique Gomes Pontes

Cargo: Professor - Sociologia – Zona Rural
Ordem Nome

Gilberto Teixeira Lima
Cargo: Professor – Física – Zona Rural

Ordem Nome
Italo De Oliveira Flores

Cargo: Professor – Ensino Religioso – Zona Rural
Ordem Nome

Alice Moreira Da Silva Chaves
Cargo: Professor – Estudos Amazônicos – Zona Rural

Ordem Nome
Edimilson Figueiredo Silva
Rogério Cordeiro Da Silva

Cargo: Professor – Inglês – Zona Rural
Ordem Nome

Livia Rosy Franco Magalhães
Art. 2º - O nomeado deverá no prazo de 30 (trinta) dias tomar 
posse no cargo, nos termos do art. 23 da Lei Municipal n.º 
187/2007, ou a requerimento do interessado o prazo para a 
posse poderá ser prorrogado por mais 30(trinta) dias.Art. 3º 
- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 
4º - Revogam-se as disposições em contrário.  Registre-se, 
publique-se e cumpra-se. Gabinete do Prefeito Municipal de 
Goianésia do Pará, Estado do Pará, aos 30 (trinta) dias do mês 
de maio do ano de dois mil e quatorze. João Gomes da Silva 
- Prefeito Municipal. Esta Portaria foi registrada e publicada, 
conforme dispõe a Lei Municipal nº 51, de 1.997. Francisco 
Eduardo Oliveira Silva - Coordenador de Governo - Portaria 
nº 0001/2013-GP

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ 
PORTARIA Nº. 452/2014. Goianésia do Pará, 30 de maio de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Avisos de Licitação

Pregão Presencial N° 003-2014/SEMS
O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações poste-
riores e Lei n.º 10.520/02, torna público que realizará licita-
ções na modalidade Pregão Presencial 003-2014/SEMS, tipo 
Menor Preço por lote, com abertura para o dia 13/06/2014, às 
09:00h, horário local. Objeto: Aquisição de Equipamentos/Ma-

que estará disponível na sede da PMGP, sito à Rua Pedro Soares 
de Oliveira, S/N – Bairro Colegial.  

Pregão Presencial N° 004-2014/SEMS
O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações poste-
riores e Lei n.º 10.520/02, torna público que realizará licita-
ções na modalidade Pregão Presencial 004-2014/SEMS, tipo 
Menor Preço por lote, com abertura para o dia 13/06/2014, 
às 14:00h, horário local. Objeto: Aquisição de Equipamentos 

edital, que estará disponível na sede da PMGP, sito à Rua Pe-
dro Soares de Oliveira, S/N – Bairro Colegial. Goianésia do 
Pará/PA, 02 de Junho de 2014. Maria do Socorro Castro  
Albuquerque - Pregoeiro.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695032

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESNCIAL Nº 004/2014 (PROC. 9/2014-080501) 

CONTRATO Nº 300501/2014
Contratante: Câmara Municipal de Santo Antônio do Tauá
Contratada: C. S. A. COMBUSTIVEIS LTDA – ME, CNPJ: 
07.123.542/0001-09, Objeto: Aquisição de combustível (tipo 
gasolina comum) destinado à manutenção do veículo que fi ca à 
disposição do gabinete da Câmara Municipal.
Dotação Orçamentária: Exercício 2014 Atividade 
0101.01.031.0001.2.001 – Manutenção da Câmara Municipal de 
Santo Antônio do Tauá, Classifi cação Econômica 3.3.90.30.00 – 

Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01 – combustíveis 
Automotivos e lubrifi cantes. Valor Total: R$ 23.680,00 (vinte 
e três mil seiscentos e oitenta reais). Vigência: 30/05/13 
a 31/12/14, Data da Assinatura: 30/05/14. Ordenador de 
Despesas: Fabio Junior Ferreira dos Reis. 02 de junho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695067

AVISOS DE ERRATAS. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2014.05.21-01PP. A Prefeitura reserva-se ao direito de exigir 
uma amostra de cada produto cotado de acordo com seu Termo 
de Referência do referido Pregão de Aquisição de Material de 
Expediente, que se realizará no dia 05/06/2014, as 08h00min 
para que seja conferida e atestada qualidade e apresentação dos 
materiais de expedientes contidos no Termo de Referência. As 
amostras deverão ser entregues ao Departamento de Compras 
desta Prefeitura, no dia 04/06/2014 das 08h as 12h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2014.05.21-01PP. A Prefeitura 
informa para quem interessar que o item 9.4 – Qualifi cação 
Técnica do Edital do referido Pregão Presencial será 
desconsiderado, portanto, não será obrigatório apresentar fi cha 
técnica dos produtos a serem licitados na referida Licitação, que 
se realizará no dia 06/06/2014, as 08h00min.

Alessandra Marques 
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695068

AVISOS DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
001/2014/SEMOB: Objeto: Construção do terminal rodoviário 
de Aurora do Pará para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obra. Abertura: 03/07/2014 às 10:00 hs.
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2014/SEMOB. Objeto: Construção 
da praça do bairro aparecida, no município de Aurora do Pará, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obra. 
Abertura: 18/06/2014 às 10:00 hs.

Brenda da Silva Barbosa 
 Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº TP.2014.015.PMA.SESAN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695072
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2014.015.PMA.SESAN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura – 
SESAN / Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
OBJETO: Implantação de Galerias de Águas Pluviais, 
Terraplenagem e Pavimentação Asfáltica nas Ruas 2 de Setembro, 
Oitava, Carlos Mariguela, Décima Quarta, 2 de Dezembro, 2 de 
Março, 2 de Fevereiro, 2 de abril, 2 de Maio, 2 de Agosto, 2 de 
Outubro e 1 º e 2º trecho da Rua 2 de Outubro, no Bairro de 
Águas Brancas, em Ananindeua.
Data da Abertura: 24 de junho de 2014.
Hora da Abertura: 09h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Fone/fax: (91) 3073-2101/ 3073-2152.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 03 de junho de 2014.
Ieda Maria Reis Lira-Presidente CPL/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694965

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Breu Branco/PA, torna público para 
conhecimento dos interessados, que a licitação TP-CPL-004-14, 
que tem como objeto a execução da obra de construção de 
Unidade Básica de Saúde-UBS, tipo I, na localidade do Km 22, 
zona rural, Breu Branco-PA, foi homologada e adjudicada em 
favor da empresa J. MARQUEZ DIAS MUNIZ & CIA LTDA-EPP, 
CNPJ nº 14.763.003/0001-91, vencedora do certame, no valor 
global de R$ 406.704,62.  Breu Branco, 30 de  maio de 2014. 

Adimilson Luis Mezzomo-Prefeito Municipal.


